

Uchwała nr 1.27.01.2025
Senatu
Uniwersytetu Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie
z dnia 27 stycznia 2025

w sprawie: zatwierdzenia narzutu kosztów pośrednich określonych wskaźnikiem procentowym na rok 2025

Działając na podstawie §23 pkt. 31 Statutu Uczelni, Senat Uczelni na posiedzeniu w dniu 27 stycznia 2025 roku przyjął narzuty kosztów pośrednich **na 2025 rok** w następujących wysokościach:

I. Narzut kosztów związanych z obsługą Domów Studenckich		
A.	Narzut kosztów związany z obsługą domów studenckich: <i>Zaulek, Atol, Za Kolumnami</i> (bez remontów)	0 %
B.	Narzut kosztów związany z obsługą domu studenckiego <i>Krakowiak</i> (bez remontów)	5 %
II. Narzut kosztów związanych z prowadzeniem badań i realizacją projektów		
A.	Narzut kosztów pośrednich związanych z realizacją zadań finansowanych z dotacji podmiotowej SPUB (<i>połowa kwoty narzutu pozostaje w dyspozycji jednostki, która otrzymała dotację</i>)	30 %
B.	Narzut kosztów pośrednich związanych z realizacją badań naukowych i prac rozwojowych w ramach funduszu badawczego dyscyplin (FBD)	20 %
C.	Narzut kosztów pośrednich związanych z realizacją programów w ramach Funduszu Badawczego (<i>w tym: IDUB</i>)	20%
D.	Narzut kosztów pośrednich związanych z realizacją wydatków z Funduszu Prorektora ds. Nauki (FP)	20 %
E.	Narzut kosztów pośrednich związanych z realizacją inwestycji w obszarze działalności badawczej w ramach Puli Inwestycyjnej Rektora (FBi)	0 %
F.	Narzut kosztów pośrednich w projektach w trakcie realizacji	<i>zgodnie z umową</i>
G.	Narzut kosztów pośrednich w projektach badawczych realizowanych w ramach konkursów ogłaszanych w trakcie roku budżetowego (<i>20% kwoty narzutu, pozostaje w dyspozycji dyrektora jednostki, która realizuje projekt</i>)	<i>maksymalna stawka jak w warunkach konkursu</i>
H.	Narzut kosztów pośrednich związanych z realizacją projektów finansowanych z funduszy UE	<i>zgodnie z wytycznymi konkursu</i>

I.	Narzut kosztów pośrednich w projektach zgłaszanych do konkursów, których wytyczne nie określają maksymalnej stawki kosztów pośrednich	20 %
J.	Narzut kosztów pośrednich związanych z realizacją konferencji organizowanych przez <i>Samorząd Studentów i Samorząd Doktorantów</i>	10 %
III. Narzut kosztów związanych z obsługą jednostek badawczo-dydaktycznych (instytutów), CJO i OWF		
A.	Narzut kosztów pośrednich związany z obsługą instytutów, CJO i OWF określony wskaźnikiem %	<i>liczony w cyklu miesięcznym jako rzeczywisty udział kosztów ogólnouczelnianych do kosztów bezpośrednich w działalności dydaktycznej</i>

1. Koszty pośrednie naliczane są w stosunku do kosztów bezpośrednich z wyłączeniem specjalnej aparatury naukowo-badawczej, chyba że warunki konkursu stanowią inaczej.
2. W przypadku projektów badawczych realizowanych w ramach konkursów wymienionych w pkt. II.G formą porozumienia w sprawie zagospodarowania określonej procentowo wartości kosztów pośrednich pomiędzy kierownikiem projektu, dyrektorem jednostki realizującej projekt oraz Prorektorem ds. Nauki jest stosowny wniosek zatwierdzony przez Prorektora ds. Nauki.
3. W jednostkach badawczo-dydaktycznych, CJO i OWF realizujących projekty, o których mowa w pkt.II.G. ustalona wartość narzutu kosztów pośrednich związanych z obsługą jednostek badawczo-dydaktycznych (instytutów), CJO i OWF opisanych w pkt. III.A będzie odpowiednio korygowana o wartość narzutu w projektach pozostających w dyspozycji dyrektora jednostki (z uwzględnieniem narzutu kosztów wymienionych w pkt.III.A).
4. W jednostkach ogólnouczelnianych realizujących projekty, o których mowa w pkt. II.G. wartość narzutu kosztów w projektach pozostających w dyspozycji dyrektora jednostki będzie ujmowana w budżecie po stronie wpływów.
5. W szczególnie uzasadnionym przypadku Rektor może zmienić wysokość narzutu w formie decyzji.
6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Rektor

Prof. dr hab. Piotr Borek